[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика
отдел образования

администрации НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
От ___22 октября _  2015  года  № 419
                      г.Новоазовск
Об усилении профилактической работы

по безопасности жизнедеятельности

учащихся школ во время осенних каникул

С целью предупреждения чрезвычайных ситуаций в общеобразовательных школах района, предотвращения несчастных случаев среди участников учебно-воспитательного процесса во время осенних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных школ:

1.1. Обеспечить контроль за проведением перед началом осенних каникул инструктажей безопасности жизнедеятельности учащихся по соблюдению правил пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, опасности пребывания возле рек и водоемов, поведения на воде, во время грозы и в общественных местах, при выявлении взрывоопасных предметов, при пользовании общественным транспортом, предотвращению отравлений некачественными продуктами и т. д. согласно содержательным и утвержденным инструкциям с регистрацией в соответствующих журналах.

1.2. Соответствующими комиссиями составить акты о проведении внепланового обследования и проверки на надежность установки, крепления спортивных сооружений, малых архитектурных форм, оборудования площадок для подвижных игр и отдыха, опасности  высокорослых, сухих деревьев и зеленых насаждений и т. д.

1.3. Не допускать на территории учреждения разжигание костров.

1.4. Обеспечить немедленное информирование соответствующих органов о чрезвычайных ситуациях, несчастных случаях, произошедших с учащимися, сотрудниками.

2. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на заведующую группой по централизованному хозяйственному обслуживанию учреждений образования Отырко Е.А.

Начальник

отдела образования                                                                         А.В. Сафронова